

BALANCETE TRIMESTRAL
Referente ao período compreendido entre 01 de Abril e 30 de Junho de 2011

(em milhares de Kwanzas)

Conta	Designação	Débito	Crédito	Saldo
1.	Activo	637.161.520	-621.719.600	15.441.920
1.10	Disponibilidades	187.077.675	-180.151.025	6.926.649
1.20	Aplicações de liquidez	1.836.284	-1.332.800	503.485
1.30	Títulos e valores mobiliários	3.773.888	-2.900.347	873.541
1.40	Instrumentos financeiros derivados	0	0	0
1.50	Créditos no sistema de pagamentos	382.389.084	-382.389.060	24
1.60	Operações cambiais	0	0	0
1.70	Créditos	56.266.511	-50.298.750	5.967.761
1.75	Cientes comerciais e industriais	0	0	0
1.80	Outros valores	4.980.489	-4.416.310	564.179
1.85	Inventários comerciais e industriais e adiantamentos a fornecedores	0	0	0
1.90	Imobilizações	837.590	-231.308	606.282
2.	Passivo	147.061.671	-158.998.492	-11.936.821
2.10	Depósitos	88.804.670	-99.783.714	-10.979.044
2.20	Captações para liquidez	0	0	0
2.30	Captações com títulos e valores mobiliários	0	0	0
2.40	Instrumentos financeiros derivados	0	0	0
2.50	Obrigações no Sistema de pagamentos	56.303.047	-56.603.081	-300.034
2.60	Operações cambiais	0	0	0
2.70	Outras captações	78.947	-134.388	-55.441
2.75	Adiantamentos de clientes	0	0	0
2.80	Outras obrigações	1.875.007	-2.445.739	-570.732
2.85	Fornecedores comerciais e industriais	0	0	0
2.90	Provisões para responsabilidades prováveis	0	-31.569	-31.569
2.95	Provisões técnicas	0	0	0
3.	Interesses minoritários	0	0	0
3.10	Capital social	0	0	0
3.20	Reserva de actualização monetária do capital social	0	0	0
3.30	Reservas e fundos	0	0	0
3.40	Resultados potenciais	0	0	0
3.50	Resultados transitados	0	0	0
3.60	(-)Dividendos antecipados	0	0	0
3.70	Resultado da alteração de critérios contabilísticos	0	0	0
3.80	(-) Acções ou quotas próprias em tesouraria	0	0	0
4.	Fundos próprios	2.766.235	-5.638.810	-2.872.575
4.10	Capital social	0	-1.332.000	-1.332.000
4.20	Reserva de actualização monetária do capital social	0	0	0
4.30	Reservas e fundos	567.084	-1.288.575	-721.491
4.40	Resultados potenciais	0	0	0
4.50	Resultados transitados	2.199.151	-3.018.235	-819.084
4.60	(-)Dividendos antecipados	0	0	0
4.70	Resultado da alteração de critérios contabilísticos	0	0	0
4.80	(-) Acções ou quotas próprias em tesouraria	0	0	0
5.	Resultados	4.409.896	-5.042.421	-632.525
5.10	Resultado operacional	2.316.990	-3.285.119	-968.129
5.20	Resultado não operacional	14.507	-18.173	-3.667
5.30	Encargos sobre o resultado corrente	339.271	0	339.271
5.80	Interesses minoritários	0	0	0
5.90	Apuramento do resultado	1.739.129	-1.739.129	0
6.	Fluxos de caixa	4.094.068	-4.094.068	0
6.10	Fluxo de caixa das operações	4.751	-124.004	-119.253
6.20	Fluxo de caixa dos investimentos	4.089.316	-3.970.063	119.253
6.30	Fluxo de caixa dos financiamentos	0	0	0
6.90	Variações nas disponibilidades	0	0	0
7.	Mutações nos fundos próprios	2.457.251	-2.457.251	0
7.10	Mutações no capital social	0	0	0
7.20	Mutações na reserva de actualização monetária do capital social	0	0	0
7.30	Mutações nas reservas e fundos	567.084	-567.084	0
7.40	Mutações nos resultados potenciais	0	0	0
7.50	Mutações nos resultados transitados	1.638.167	-819.084	819.084
7.60	Mutações nos dividendos antecipados	0	0	0
7.70	Mutações no resultado da alteração de criterios contabilisticos	0	0	0
7.80	Mutações em acções ou quotas próprias em tesouraria	0	0	0
7.90	Variações nos fundos próprios	252.000	-1.071.084	-819.084
9.	Contas extrapatrimoniais	225.166.126	-225.166.126	0
9.10	Contas de controlo	119.585.518	-106.975.842	12.609.676
9.20	Responsabilidades por valores contingentes	0	0	0
9.99	Devedores e credores por responsabilidades extrapatrimoniais	105.580.608	-118.190.284	-12.609.676